1

2020 年５月 26日

各 位

会 社 名 株式会社ソラスト

代表者名 代表取締役社長 藤河 芳一

（コード番号 6197 東証第１部）

問合せ先 専務執行役員 CFO 岡田 充弘
（TEL. 03-6890-8904）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 26日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年３月 31日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020 年５月 20 日公表）

前年度実績

（2018 年度）

基準日 2020 年３月 31 日 2020 年３月 31 日 2019 年３月 31 日

１株当たり配当金 10 円 10 円 11 円

配当金総額 943 百万円 ― 1,035 百万円

効力発生日 2020 年６月 9 日 ― 2019 年６月 7 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2

２．理由

当社は株主の皆様にとっての企業価値の最大化を、最も重要な企業目的と位置付けています。

また、それを追及していくに当たり、資本を効率的かつ機動的に活用することを重視していま

す。これらを踏まえ、現時点においては連結当期純利益の約 50％を配当として株主の皆様に還

元することを基本方針としています。

2019 年度の期末配当金は、業績を踏まえ、2019 年５月 20 日に発表の配当予想のとおり、

１株当たり 10円とすることといたしました。これにより、2019 年度の１株当たりの年間配当

金は、中間配当金 9.5 円と合わせ 19.5 円となりました。なお、連結配当性向は 38.7％、固定

資産の売却等による特別損益の影響を除外した調整後の連結配当性向は 50.5％となりました。

以上

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

2019 年度 9.5 円    10 円    19.5 円

2018 年度 ８円    11 円    19 円